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Faktaark - Borgeradgang til relevante logoplysninger 
Regeringen og Danske Regioner er med økonomiaftalen for 2018 enige om, at man som 
bruger af det danske sundhedsvæsen skal have mulighed for at se, hvem der har haft 
adgang til ens personlige oplysninger.  
 
Det danske sundhedsvæsen er internationalt respekteret for sin omfattende indsamling 
og deling af data på tværs af sektorer i sundhedsvæsenet. Data anvendes fx til at forbedre 
behandlingen både for den enkelte patient og i det samlede sundhedsvæsen. For den 
enkelte patient betyder det fx at personalet på akutmodtagelsen allerede inden patienten 
ankommer kan se via det Fælles Medicinkort, hvilken medicin den pågældende borger 
tager. 
 
Den gode adgang til at anvende sundhedsdata i sundhedsdata i sundhedsvæsenet hviler 
på borgernes tillid til, at vi håndterer deres personlige oplysninger sikkert og forsvarligt.  
Hvis vi også i fremtiden skal kunne indfri de store potentialer, der ligger i at bruge 
sundhedsdata til forbedring af behandlingen, skal vi derfor værne om borgernes tillid. 
Med borgeradgang til logoplysninger sikres der åbenhed og gennemsigtighed om, hvem 
der har haft adgang til den enkelte borgers elektroniske patientjournal (EPJ). 
 
 

Tabel 1 
Fakta om borgeradgang til relevante logoplysninger 
• I dag har alle borgere adgang til at se, hvem der har haft adgang til deres oplysninger i de nationale 

systemer Fælles MedicinKort og Sundhedsjournalen. 
• Region Hovedstaden og Region Sjælland har etableret en løsning, hvor borgerne gennem 

Sundhedsplatformen har adgang til logoplysninger over adgang til journalen.  
• Region Syddanmark, Region Midtjylland og Region Nordjylland forpligter sig til i fremtidige tilpasninger 

af EPJ-systemer at give mulighed for digital adgang til tilsvarende logoplysninger.  
• Regeringen og Danske Regioner vil en fællesoffentlig løsning på sundhed.dk til visning af logoplysninger 

kan tilvejebringes, så den giver mening for borgeren og ikke belaster regionerne unødigt.  

 


